AD TERTIUM dicendum, quod figura debet re
spondere rei, quantum ad similitudinem, non
quantum ad rei ueritatem. Si enim secundum om
nia esset similitudo, iam non esset signum, sed ipsa
res: ut Dam. dicit * in 3. lib. Conueniens ergo fuit,
ut apparitiones uer. Test. essent secundum apparentiam,
quæ figuræ apparitio autem filii Dei in mun
do, esset fīm corporis ueritatem, quæ res figurata
per illas figuræ. Vnde dicit Apost. secunda Coloss.
2. Quæ sunt umbra futurorum, corpus aut̄ Christi.

ARTICVLVS II.

Vtrum Dei filius debuerit assūmere
corpus terrenum, s. carnem &
sanguinem.

T Itulus clarus est

& motus pro
pter errorē Va
lentini ut patet in 4.
contra Gent. 30.
In corpore articu
li unica est conclusio
responsio quæficio
contra & 34.
Christus habuit cor
pus terrestre, non cœ
lestē. Et probatur tuf
plici rōne & anctori.

*Inf. q. 11.
art. 3. cl.
37. art.
q. 3. art.
1. art. 4.
q. 1. art.
In corpore articu
li unica est conclusio
responsio quæficio
contra & 34.
Et probatur tuf
plici rōne & anctori.*

*Cap. 3.
rom. 3.
opera*

*Omnia clara sunt
nisi*

nisi quod in response ad primam circa glossam Aug. & Hilarij dubium occurrit. Et Christus fit homo caelstis, quia de spiritu sancto concepsus: quoniam si ex virtute activa seu formam corporis homo est caelstis secundum corpus, Adam quoque est homo caelstis: quia est immediate diuina uirtute corpus eius formatum. Et sic Apostolus non recte posuit, sed differentiam inter primum hominem & Christum, in hoc quod ille terrestris, ite caelstis, ad corpore referendo ratione virtutis formatum.

Ad hoc dicatur, quia exppositio ista non est secundum sensum literalem, non potest ex illa argumentum contra verba Apostoli sumi. Ad hanc namque Apostolus loquitur de primo inicio virilique hominis scilicet Adae & Christi: conflat autem initium Adae exter- ra esse, cui dispositio iuncta est animalium, et vero Christi ex hypostasi diuina, que materiam sibi disponit, formant, animauit, uniuersit, &c.

Per hoc enim probat Apostolus illum in animam uiuentem, illum in spiritum uiuificantem: illum terrenum (quia uere per fontem terrena secundum substantiam & secundum qualitatem fuit Adam) illum & levendum substantiam personae & secundum qualitatem superius ordinis. Vnde sunt doctes corporis, de quibus loquuntur. Allata tamen e positione non est refutanda, sed

suit de celo, quantum ad corpus.

¶ 2. Præt. Primæ ad Corint. 15. dicitur, Caro & sanguis regnum Dei non possidebunt: sed regnum Dei principaliter est in Christo. Non ergo in ipso est caro & sanguis, sed magis corpus caelstis.